Haec autem intellige, cum heres legitimū inventarium fecerit: nam si non fecerit, tunc ipse tenetur, non legatarii vel coheredes, qui legatariorum loco habentur.

Nota rem inauditam, cum hereditas per partes definita non est, sed res nominatim divisae sunt, licet quidam plures, quidam pauciores habeant, ex aequis partibus eos debita exsolvere. Libro autem 2. Basilicorum, tit. 3. cap. 157. dicuntur: In contractibus successores ex dolo defuncti non in id, quod pervenit, sed in solidum tenentur pro ea parte, ex qua heredes sunt. Quaere lib. 42. tit. 3. cap. 67. et 20. them. 4. et lib. 11. tit. 1. cap. 86. et lib. 17. tit. 2. cap. 3. et 7. et lib. 44. tit. 21. cap. 1. them. 13. pulchrum.

4) proportionē tua caveris] Pone enim, eum creditoribus quoque promissoea, quae ut heres debet.

Thalelaei. Nam post divisionem cum fratre caverat creditoribus pro dimidia parte.

XLVI. Qui alienam pecuniam¹⁾ suo nomine²⁾ mutuam dat, sibique eam reddi stipulatur, ipse obligationem sibi querit³⁾, non pecuniae dominus: nisi is, qui credidit, actiones debiti nomine ei cesserit.

1) qui alienam pecuniam] Theodori. Qui alienos nummos suo nomine creditit, ipse habet actionem, non dominus nummorū, nisi ipsam ei cesserit. Etenim dicitur lib. 8. tit. 27. constit. 19. eum etiam ipsi data pignora tenere. Scias autem, ut ait const. 4. huius tituli, seu cap. 46. eum, qui alienam pecuniam nomine domini credidit, utilem actionem habere, si dominus contractui ab ipso initio non consenserit. Lege et const. 2. tit. 27. huius libri similiter dicentem de procuratoribus mutuum dantibus. Et scias, lib. 8. tit. 13. const. 16. seu lib. 25. tit. 2. cap. 53. dici, eum, qui alienam pecuniam mutuam suo nomine dedit, recte etiam pignora accipere. Si autem pecuniam suam crediderit, et in nomen alterius stipulatus sit, ipsi acquirit non actionem ex stipulato, sed condicitionem.

y) Fabr. in marg. ισ. περιέλθωσι. z) Fabr. in marg. emendat ιλθεῖν. a) Fabr. in marg. emendat αὐτῷ. b) Fabr. in marg. notat, fortasse delendam negationem.

οἰκείω προσώπῳ] Θαλελαιον. Εἶρηται βιβ. μέ. τιτ. α. διγ. ωκέ. ἡτοι βιβ. μγ'. τιτ. α. κεφ. ωκέ. θεμ. παρατελευτή, ὅτι ἐποματί τινός ἐστι δανεῖσαι τὸ δανεῖσαι ἐπὶ τῷ τῷ ἀπόδοσιν πρὸς ἔκεινον γενέσθαι. [Sch. f. III. 336.]

Ζήτει βιβ. μγ'. τιτ. α. κεφ. ωκέ. θεμ. γ'. καὶ κεφ. θ'. θεμ. γ'. τούτου τοῦ βιβ. καὶ τιτ. καὶ τὰ ἐν αὐτῷ παραγεγματίνα. [Sch. f. III. 336.]

Θαλελαιον. Οὐκ ἑδάνεισεν ὄνόματι τοῦ δεσπότου, ἐπειδῆς προστοισθραὶ ἡ ἁστοῦ κατὰ τὸ κείμενον ἐν τῷ πρώτῳ τῶν δὲ ἔβδοντος, καὶ οὐκέτι ἐνθάτευε τὴν ἀλλοτρίαν ἁστοῦ διὰ τῆς ἴδιας ἐπερωτήσεως. [Sch. f. III. 336.]